3

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     03.02.2021                     5-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 02.02.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 19 на территории Ленинградской области», администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» изменения:
В пункте 1.11:

в абзаце первом слова «, «Массовые мероприятия при проведении Крещенских купаний» исключить;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Запрещается проведение физкультурных и спортивных мероприятий,
за исключением физкультурных и спортивных соревнований при условии нахождения в помещении не более одного человека на 4 квадратных метра и не более 100 участников соревнований, физкультурных и спортивных соревнований на открытом воздухе с численностью участников до 300 человек и с количеством посетителей, которое не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких соревнований. При наличии справки о вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) не требуется выполнение перед проведением физкультурных и спортивных соревнований тестирования участников и сопровождающих их лиц на предмет возможного инфицирования новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), если в установленных действующим законодательством случаях проведение указанного тестирования является обязательным условием проведения физкультурных и спортивных соревнований.»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Занятия физической культурой и спортом на открытом воздухе, в том числе на открытых спортивных сооружениях, а также в помещениях, бассейнах осуществляется с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».»;
абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;
абзацы шестой – тринадцатый считать абзацами седьмым-четырнадцатым;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Деятельность спортивных организаций, тренировочных баз в части проведения тренировочных мероприятий осуществляется с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области.».
2. Отделу по организационной работе, делопроизводству и кадрам Администрации обеспечить ознакомление сотрудников администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководителей МКУ «СДЦ «Надежда» и МКУ «Никольский дом культуры»
с настоящим постановлением под подпись.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего работу отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                       Е.В. Миклашевич
Е.В.Антонова
54532